
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 8. 9. 2020 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka 

Omluveni:  

Hosté: prof. Labík 

 

Kontrola zápisu: 

• Na všech ústavech fakulty je nutno vypracovat transparentní systém odměňování pracovníků 

a všechny pracovníky s tímto systémem obeznámit, aby plnil motivační úlohu. Systémy 

odměňování budou zohledňovat specifika jednotlivých ústavů. Termín 31. 10. – trvá. 

• Přijímací řízení 2021/2022: Kolegium souhlasí s otevřením všech programů fakulty v ČJ a AJ. 

Proděkan Řehák prověří možnost minimální kapacity – trvá. 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

• Informace z cesty na Taiwan. Možnosti mezinárodní spolupráce ve VaV – webinář na toto téma 

bude začátkem listopadu. Rektor zašle souhrn informací. 

• Opatření Covid – oficiální výnos rektora, účinnost od 8. 9. 2020. 

https://intranet.vscht.cz/files/uzel/55717/0001~~c4wPi7c0M4w3AiIDI4N4_6L0xLzMqsTkVIW

yw3tLsysVEhUyivJzE1PyDu9NzlBIzE4-

vFahTCEqWMExSAGsBUgYxjvnl2WmAAA.pdf?redirected 

• Finální nominace rektora na ceny: MŠMT za pedagogiku doc. Lipovová, MŠMT za VaV doc. 

Friess, Cena Fr. Běhounka prof. Kosek. 

• Cena ministra školství, mládeže a tělovýchovy pro vynikající studenty a absolventy studia 

ve studijním programu a za mimořádné činy studentů pro rok 2020, která se bude letos 

udělovat pouze v kategorii mimořádných činů studentů či absolventů bakalářského, 

magisterského nebo doktorského studijního programu prokazující občanskou statečnost, 

odpovědnost nebo obětavost. Důvodem změny je ocenit studenty či absolventy vysokých škol, 

kteří formou dobrovolnictví a dalších činností aktivně pomáhali během pandemie Covid-

19. Nominace předat paní kancléřce do 15. 9. https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-

skolstvi/cena-ministra-pro-vynikajici-studenty-a-absolventy-a-za (Z FCHI budou nominováni 

Marek Šoltys a Vojtěch Šálek) 

• Zasedání VR 10. 9. v AI – profesorské řízení doc. Friesse a doc. Slepičky. 

• Vznikne upřesněná finanční rozvaha ohledně výuky ekonomických programů (máme 71 

nových zaměstnanců, 350 studentů uchazečů, zapsaných přes 100). Finanční rizika jsou stále 

značná. Výuka pravděpodobně proběhne na několika místech včetně Lighthousu. 

• Strategický záměr – přípravu koordinuje prof. Pospíšil 

• CRP – zaslán přehled celoškolských projektů. 

• OPVVV Excelentní výzkum – VŠCHT vyhrála soud s MŠMT. 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-ministra-pro-vynikajici-studenty-a-absolventy-a-za
https://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-ministra-pro-vynikajici-studenty-a-absolventy-a-za


2 

 

• Podepsána smlouva na rekonstrukci kanceláří Zikova. Řeší se přemostění teplovodů na budově 

B. Zdárně ukončeno VŘ na rekonstrukci Excelentních laboratoří. 

• Prof. Pospíšil informoval o projektu „pec“ a možnostech financování. 

• Pokles celkového počtu bakalářských studentů na VŠCHT. Budou identifikovány důvody. 

• Výuka v Litvínově – FS ČVUT se zapojí do výuky našich studijních programů. 

• Kurzy celoživotního vzdělávání se musí hlásit v Centru CŽV, protože se dále vykazují. Hlásit 

všechny probíhající praxe SŠ na ústavech na centrum CŽV (Dr. Jana Krátká). 

• 24. 9. mezinárodní návštěva organizovaná MŠMT zaměřená na rozvoj internacionalizace 

(MICHE), hledá se místnost s AV technikou. 

• Uvažuje se o zřízení stipendijní podpory pro běloruské studenty. 

• 4. ročník doktorandi – naprostá většina si podala žádost o pokračování prezenční formy. Tito 

studenti budou uvolněni z oborových grantů. Votočkovo stipendium bude těmto studentům 

dále vypláceno. 

• 14. 10. bude seminář k projektům H2020. 

• Výzva ke včasnému čerpání grantů a nepřevoditelných peněz – v průběhu podzimu mohou 

nastat problémy s personálním zajištěním z důvodu covidu. 

• Lze očekávat významný negativní dopad do rozpočtu kvůli odpočtům DPH. 

• Předběžně se zvažuje nákup starší budovy vedle budovy C. 

• Bude vyhlášeno VŘ na vedoucího oddělení bezpečnosti práce.  

• OKBase – systém bude diskutován na AS VŠCHT 15.9. Volby do AS (1 student z fakulty). 

• 22. 9. v 9h proběhne provozní schůzka VŠCHT Praha – na fakultě posbírat náměty (uzavírání 

pracovních smluv, telefonní tarify, vytopené laboratoře, elektronický oběh dokumentů…). 

• DOD by měly proběhnout standardní formou. 

Agenda KD/ 

• Prof. Labík představil možnosti původního systému hodnocení akademických pracovníků a 

byly diskutovány jeho úpravy. 

• Byl stanoven termín pohovoru vedoucích pracovníků se zaměstnanci na 31.10. 2020. 

• Vedoucí ústavů informovali o průběhu přípravy výuky s ohledem na Covid. 

• MSP Datové inženýrství v chemii – schválený návrh programu předložen rektorovi. 

• Stále přetrvává laxní přístup při vyplňování každoročního hodnocení doktorandů ze strany 

školitelů. Děkan upozorňuje školitele, že při absenci hodnocení nelze studenty zapsat do 

dalšího ročníku. 

• Počty zapsaných studentů do 1. roč.  bak. programů  (loňský údaj v závorce): CHEMIE – 47 

(47), CHIBI- 38 (25), ANCHE+FORAN – 98 (79), NANO – 31 (20) , FVYCH – 12 (16), Celkem 226 

(187). 

• Pokles zapsaných studentů do 1. roč. mag. programů z loňských 105 na 86. Značný nárůst 

zaznamenal program Fyzikální chemie, zájem o ostatní programy poklesl. 

• Promoce Mag. 13. 10. v 9h, bc. 16. 10. ve 13h. 

• Imatrikulace FCHI 15. 9. od 13 h proběhne ve venkovních prostorách před budovou A za účasti 

KD a všech nastupujících studentů.  

• Nejpozději 16. 9. dodají vedoucí děkanovi seznam investic na období 2021-2030 pro potřeby 

Strategického záměru VŠCHT Praha pro období 2021+. Nezapomenout investice do 

celoškolských laboratoří. 



3 

 

• Výběr význačných tvůrčích výstupů do Modulu 1 pro hodnocení 2017+ (7 bibliografických a 5 

nebibliografických). Vedoucí obratem předloží návrhy za ústavy. Proděkan provede 

předvýběr, se kterým seznámí vedoucí ústavů a děkana. 

• Byly dopočteny pseudoRIV body za bibliografické výstupy za rok 2019. Výsledek byl předán 

vedoucím a proděkanu pro VaV ke kontrole. Chyby možno reklamovat do 18. 9. (raději dříve) 

Připomínky k bibliometrii 2019 zasílat doc. Řezankovi, ing. Štepánkové, dr. Třešňákové a prof. 

Vojtěchovi. 

• Zápis do studia je výhradně prezenční formou. Týká se to i zahraničních studentů, kterým 

umožníme nejpozdější zápis dne 5.10.  

• FCHI do hodnotící komise Fondu Dagmar Procházkové nominuje doc. Davida Sýkoru – 402 a 

prof. Jiřího Kolafu – 403. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

• Technika a tým FCHI pro podporu distanční výuky: V přiloženém souboru 

Nekontaktní_výuka_na_FCHI.docx je uveden popis techniky, kterou fakulta disponuje, tipy na 

SW a další rady pro možnosti distanční výuky. Pro obsluhu či zaškolení uživatelů je k dispozici 

tým: Vedoucí – Dr. Lindner (409), členové (PGS) - Mrazík Lukáš (445), Otta Jaroslav (444), 

Suchan Jiří (403), Steinbach Jakub (445), Šálek Vojtěch (409), Kračík Tomáš (409), Králík 

Dominik (409).  Vyučující, kteří budou chtít využít techniku, mají kontaktovat člena týmu a 

dohodnout se na rezervaci zařízení a další technické podpoře. 

• Ústavy nahlásí Dr. Lindnerovi (409) případné další požadavky na techniku, kterou by využily 

pro distanční výuku. Škola sbírá požadavky, které zafinancuje. Termín: Co nejdříve. 

• Připomínka: Cena CRYTUR o nejlepší DP v materiálových vědách. Přihláška do 30. 9. 2020. 

• Připomínka: Aktivní uživatelé SW Wolfram Mathematica, pokud jste tak neučinili, ohlaste se u 

tajemníků ústavů. Uvažuje se o ukončení multilicence. Další možnosti využívání SW bude 

vyjednávat VC. 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Stále je možné čerpat finanční prostředky na podporu přípravy mezinárodních projektů 

(cestovné, konzultační a editorské služby) až do výše 49 000 Kč na projekt. 

Více informací na https://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/motivacni-schema 

 GAČR vydal Oznámení o změně některých ustanovení zadávací dokumentace ve věci 

způsobilých nákladů v běžících projektech v roce 2020. Mimo jiné je možné prodloužit dobu 

řešení projektů končících v roce 2020 o 6 měsíců. Více informací na https://gacr.cz/ga-cr-

pomaha-vedcum-zvladnout-situaci-s-covid-19/ 

 Doktorandi nastoupili do nových DSP, ve kterých jsou jiná pravidla pro sestavování ISP a jiné 

podmínky studia. Největší změnou je zavedení modulů předmětů A a B a navýšení počtu 

povinných předmětů na 4. Detaily k jednotlivým DSP lze nalézt na 

https://studuj.vscht.cz/vyber-si-program/doktorske-obory 

 15. září se v Praze uskuteční konference From Science into Practice: Sharing Czech, Dutch and 

German Experience in Health Care and Life Sciences. Více informací na 

https://collaborationsforthefuture.cz/NLDCZ-1.html 

 Do 21. září je třeba nahlásit články, jejichž publikování platili autoři a nebo ústavy bez 

podpory z fondu pro Open Access. Sběr dat provádí doc. Řezanka. 

https://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/motivacni-schema
https://gacr.cz/ga-cr-pomaha-vedcum-zvladnout-situaci-s-covid-19/
https://gacr.cz/ga-cr-pomaha-vedcum-zvladnout-situaci-s-covid-19/
https://studuj.vscht.cz/vyber-si-program/doktorske-obory
https://collaborationsforthefuture.cz/NLDCZ-1.html


4 

 

 Do 30. listopadu lze podávat přihlášky do 23. ročníku Ceny Wernera von Siemense. 

Kategorie: nejlepší diplomová práce, disertační práce, pedagogický pracovník; 

nejvýznamnější výsledek základního výzkumu.  

Více informací na https://www.cenasiemens.cz/ 

 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 Informace o Festivalu vědy 2020 - letos výlučně online (od 3. 9. do 30. 11.): https://www.festival-

vedy.cz/online/ 

 Informace o organizaci SVK (ČT 19.11.) - letošní ročník SVK na FCHI bude nově otevřený i pro Mgr a 

Bc studenty (a pedagogy) z jiných VŠ v ČR a SR: https://fchi.vscht.cz/veda-a-vyzkum/svk 

 Příprava nové prezentace VŠCHT - sběr podkladů za jednotlivé oblasti odborného zájmu FCHI 

(Chemical engineering; Analytical chemistry; Physical chemistry; Process measurement and sensor 

technics; Process control, engineering informatics and applied mathematics) - za každou oblast 5 

konkrétních reprezentativních výsledků (projekt, publikace, patent či jiný významný výsledek 

aplikovaného výzkumu, hostování na prestižní zahr. univerzitě apod.). Návrhy vybraných 

reprezentativních výsledků za jednotlivé oblasti zasílat proděkanovi Hrnčiříkovi do ÚT 22. 9. 

 Diskuze k problematice organizace tematicky zaměřených LŠ - FCHI v tomto směru neplánuje vlastní 

specifické aktivity. 

 Podpora krátkodobého hostování renomovaných zahraničních odborníků - předpokládá se ještě 

otevření 2. kola výzvy 2020 (vzhledem k epidemiologické situaci bude možné přednášky zahr. 

odborníků realizovat i distanční online formou): https://intranet.vscht.cz/sluzebni-cesty/podpora-

hostovani  

 Diskuze o problematice užívání převzatých obrazových materiálů ve vlastních publikacích, 

prezentacích a závěrečných kvalifikačních pracích studentů, k tématu bude organizován 

samostatný seminář ve spolupráci s CIS. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Doktorandi, kteří nastoupili do 1.ročníku DSP, musí do 30.9.2020 vyplnit studijní plán a 

výsledky činnosti, školitel nápomocen a potvrdí. 

 Atestace Ing. Mgr. Pavla Kříže. Kolegium souhlasilo všemi hlasy. 

 

6/ AS, Dr. Vrbka:  

 Zasedání senátu 18. 9. 2020 od 13 h. Projednání Výroční zprávy FCHI za rok 2019. Vypsání 

voleb do AS FCHI. 

 

7/ Různé:  

445 – doc. Mareš žádá o vypsání výběrového řízení na místo docent/ka. 

 

Termín příštího zasedání KD 29. 9. v 14:00 h.       

 

 

https://www.cenasiemens.cz/


5 

 

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 


